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skabet for Silkeavl og Morbærbuskdyrk-
ning. Jeg skal ikke udtale mig om Mu-

ligheden af en lønnende Silkeavl, men blot

sige,. at det er godtgjort, at Silkeindustri
er mulig ogsaa her i Landet, men om den

nogen Sinde kan blive lønnende, er et gan-
ske andet Spørgsmaal. — Ændringsforslag
Nr. 72 angaar et Tilskud til en Dyrlægei
Faaborg pr.Varde. Tilskuddet er paa 250 Kr.

aarlig 1 5 Aar. Da det er en meget ma-

ger Egn, det drejer sig om, og da der

er Trang til Dyrlæge, Hhvilket ses af,
at Sogneraadet derovre er gaaet ind paa
at yde et Bidrag, har vi fundet det rig-
tigt at give denne Bevilling. — Det samme

er Tilfældet med det ved Æmdringsforslag
Nr. 73 foreslaaede Tilskud paa 600 Kr.

aarlig i 5 Aar til en Dyrlæge paa Læsø,
— Ændringsforslag Nr. 74, Bilag Nr. 68,
angaar en Lønforhøjelse til Landbrugskon-
sulenten i Rusland. Da han i Fjor blev

ansat, blev der bevilget ham en aarlig Løn
af 8,000 Kr. Da Livsvilkaarene ialt Fald

paa visse Steder i Rusland for Tiden er

meget dyre, har det vist sig, at den Løn,
der i Fjor blev tillagt ham, ikke er til-

strækkelig, navnlig da Konsulenten skal

foretage flere ret kostbare Rejser. For Ti-

den har Konsulenten Bopæl i Riga, men

han maa ret jævnlig tage Ophold i andre

Byer, f. Eks, Petrograd. Nu er det ikke

let at afgøre, hvor stor en Sum her vil

være nødvendig; men eet er ialt Fald

sikkert, at her maa man ikke spare, ikke

være smaalig; thi skal en saadan Mand

udfylde sin Plads og virkelig gøre Nytte,
maa han ogsaa være lønnet saaledes, at

han ikke mangler noget i nogen Retning,
men er saaledes stillet, at han kan foretage
alle nødvendige Rejser og bo paade Plad-

ser, som ligger heldigst for hans Opgave.
Det er noget, der følger af sig selv. Jeg
udtalte mig for Resten ogsaa i den Ret-

ning, da Sagen var for første GangiFjor.
Ændringsforslag Nr. 75, Bilag Nr. 69,

angaar en Bevilling paa 1,000 Kr. til Ko-

lonihaveforbundet for København og Om-

egn. Titelen her er egentlig noget vildle-

dende; det er nemlig ikke Meningen, at

dette Tilskud blot skal ydes til København

og Omegn, det er Meningen, at det skal

ydes til hele Landet. Kolonihaveforbundet
blev oprettet 1908, og det omfatter for Ti-
den 51 Foreninger, fordelte over hele Lan-

det, med flere Tusinde Medlemmer. For-

bundet virker paa flere Maader, bl. a. ved

oplysende Smaaskrifter, ved at uddele Frø

og Planter, ved i det hele taget atvejlede
og vække Interesse for Havedyrkning.

Nr. 76 vedrører et Alderstillæg til to

Fiskeribetjente, som har været ansatte ved
Fiskerikontrollen ved Randers Fjord og
Gudenaa. Der foreslaas 60 Kr. til hver,
altsaa i alt 120 Kr.

Ændringsforslag Nr. 77 angaar en

ekstraordinær Bevilling paa 2,000 Kr. til

Fornyelse af det ved Haresignalstationerne
for Fiskere anvendte Materiel. Den ordi-
nære Sum til dette Formaal er 5,000 Kr.,
men da en Del af Materiellet maa udran-

geres og erstattes med nyt, er det nødven-

digt, at der gives en større Bevilling.
Ændringsforslag Nr. 79, Bilag Nr.72,

indeholder noget nyt. Det angaar en Be-

villing paa 5,000 Kr. til Forsøg paa ratio-

nel Muslingeavl. 'Tanken om at foretage
saadanne FHorsøg har for Resten været

fremme i mange Aar, men der er ikke

mange, der har haft noget virkeligt Kend-

skab til Sagen. Den er dog blevet stærkt
anbefalet fra flere Sider, og Udvalget har

derfor ment, at det nu var rigtist at give
en lille Bevilling til et saadant Forsøg.

Det sidste Æmndringsforslag, Nr. 80, er

kommet saa sent, at der ingen Forklaring
er givet i Bilagene, hvor det er opført
under Nr. 73. Ændringsforslaget gaar ud

paa at bevilge en Sum eller et Tilskud af

1,000 Kr. til Drift af en Prøverednings-
baad for Vorupør Fiskeriforening. I denne

Redningsbaad anvendes der nemlig Motoør-
kraft. Jeg skal yderligere oplyse, at

Vorupør Fiskeriforening har andraget Ma-

rineministeriet om et saadant Tilskud,
men da Baaden særlig vil have Betydning
for Redning af Fiskere og Fiskerbaade,
har Marineministeriet ment, at et saadant
Tilskud rettest skulde opføres paa Land-

brugsministeriets Budget. Til Støtte for

Andragendet aniføres, atdet har vist sig, at

denne Motorredningsbaad er fortrinlig og
i Storm langt bedre er i Stand til at gaa

op mod Søen end de almindelige Baade,

Det er derfor sandsynligt, at denne Mo-

torredningsbaad vil komme til at gøre stor

Nytte. Udvalget har tiltraadt Horslaget,
og jeg kan derfor paa Udvalgets Vegne
anbefale det.

Endelig er derudenfor Udvalgets Liste
af Landbrugsministeren stillet Forslag om et

Tilskud paa 3,000 Kr. til Fiskerhøjskolen
påå Snoghøj. Dette Forslag er kommet

saa sent, at det ikke er optaget i Æn-

dringsforslagslisten, men Finansudvalget
har alligevel haft Lejlighed til at drøfte

'Forslaget, og et Flertal af Udvalget kan

tiltræde, at et saadant Tilskud gives
ekstraordinært i 3 Aar med 3,000 Kr.

aarlig. » Disse Fiskerskoler, Fiskeskipper-
skoler samt Fiskerhøjskolen ved Snoghøj


